
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PrOッル
`ね
″ //EII力Vθ

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR[C:VILE

CAp.:83040P.:.:00287070643-C.F.:82000950640 Tel.10827)43021-Fax{0827,43081

Reg Gen_n メ8g   de1 2スノ人0/ス 6

DETERM!NAZiONE DEL SET「 ORE AMMIN:STRATIVO

N g) de1 2,/m/メ 6

09getto:attdamento concessione‖ luminazione votiva nel(〕 imitero Comunale periodo l gennaio―

31 ottobre 2017 a‖ a ditta“Alessand「o Penne‖ a"di Morra De Sanctis

IL RESPONSABILE

Visto il D.L.vo n.26712000:

Visto il Decreto Sindacale n. 5226 del 04.10.2016, con cui e stato attribuito l'incarico di

Responsabile del Settore amministrativo;

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art 147 bis del D.Lgs n 26712000;

Premesso che:

. ln seguito ad indiizzi forniti dalla Giunta comunale, con delibere n. 3 dell'08.01 .20'13, n.

70 del 25.10.2Q13, n. 83 del 23.10.2015 e n. 69 del 08.10.20'16, gli uffici comunali

hanno proweduto all'affidamento in concessione del servizio di illuminazione votiva nel

Cimitero comunale per gli anni 2013,2014,2015 e 2016 a ditta esterna;

. la Giunta comunale, con delibera n. 69 del 18 ottobre 2016:

- ha determinato I'annualita per il pagamento del corrispeftivo del servizio di

illuminazione votiva nel Cimitero comunale con decorrenza dal 1 novembre fino

al 31 ottobre dell'anno successivo;

- ha fornito al responsabile del settore amministrativo i seguenti indirizzi in

relazione al servizio di illuminazione votiva nel Cimitero comunale:



allineare il periodo di affidamento in concessione del servizio di illuminazione

votiva nel Cimitero comunale con I'annualita di pagamento come

determinata al punto 1) di detto deliberato;

prowedere, quindi, nel pieno rispetto della vigente normativa e,

segnatamente, del D.Lgs. n. 5012016, all'affidamento della concessione del

servizio di illuminazione votiva nel Cimitero comunale, per il periodo 1

gennaio - 31 ottobre 2017, a ditla esterna, prevedendo il trasferimento al

Comune di una percentuale degli incassi relativi alla concessione in parola;

Considerato che:

. la concessione in questione d stata affidata per l'anno 2016 alla ditta"Alessandro Pennella"

con sede a Mona de Sanctis, che dovra, pertanto, riscuotere il canone per I'illuminazione

votiva occasionale anno 2016;

. per rendere maggiormente funzionale la gestione degli incassi del servizio, tenendo

presente che in occasione della commemorazione dei defunti si registra il maggior numero

di presenze di cittadini presso il Cimitero comunale, si ritiene opportuno affidare la

concessione del servizio di illuminazione votiva del cimitero comunale per il periodo 1

gennaio - 31 ottobre 2017 alla stessa ditta concessionaria dell'illuminazione votiva

occasionale per il 2016;

. la ditta "Alessandro Pennella" si e resa disponibile a svolgere il servizio in questione,

assicurando il trasferimento al Comune del trentatre per cento (33%) degli incassi rispetto

al 30% applicato per I'anno 2016;

Evidenziato che l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/20'16, consenle l'affidamento direfto

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro;

Preso e dato atto che nel caso di specie, oltre alle sopra rappresentate motivazioni di funzionalitdr

della gestione degli incassi, sussistono ragioni di convenienza e di pubblico interesse

all'affidamento diretto della concessione dell' illuminazione votiva occasionale nel Cimitero

Comunale, in quanto:

. l'offerta della ditta risulta congrua e conveniente per l'ente in relazione alle offerte praticate

nella zona nel settore;

. la ditta risulta pienamente affidabile;



Ritenuto opportuno procedere all'affidamento della concessione dell'illuminazione votiva nel

Cimitero Comunale per il periodo 1 gennaio - 31 ottobre 2017 alla ditta "Alessandro Pennella" a

fronte del trasferimento a questo comune del trentatre per cento (33%) degli incassi,

Dato atto che per I'appalto in oggetto non viene redatto il DUVRI per via dell'assenza di rischi di

interferenza;

DETERMINA

1. Per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di affidare alla ditta

"Alessandro Pennella" corrente in Morra De Sanctis la concessione del servizio di illuminazione

votiva nel Cimitero Comunale per il periodo 1 gennaio - 31 ottobre 2017 a frcnle del trasferimento

a questo comune del trentatre per cento (33%) degli incassi;

2. di approvare il capitolato speciale d'appalto che disciplina la concessione in questione, che

viene allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di precisare che la concessione in parola d disciplinata come di seguito:

. i cittadini interessati dovranno versare alla ditta affidataria I'importo di € 8,33 oltre i.v.a. per

ciascuna lampada votiva annuale installata;

. la ditta 'Alessandro Pennella" e tenuta a versare a questo comune il trentatre per cento

(33%) degli incassi;

. il Comune prowederd a timbrare preventivamente i bollettari da cui verranno tratte le

ricevute da rilasciarsi agli utenti e potra in qualunque momento effettuare azioni di controllo

sull'operato della ditta;

o tutte le spese per assicurare il servizio, ivi incluse quelle relative al consumo di energia

eleftrica, resteranno a carico del concessionario;

4. di dare atto che per l'appalto in oggetto non viene redatto il DUVRI per via dell'assenza di

rischi di interferenza;

5. di dare atto che il corrispettivo della concessione verrd incassato sul cap. 3011/1 del

bilancio di previsione 2O1612018, annualitd 2017;

6. di concludere il contratto con le modalita previste dall'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n.

5012016 e, quindi, mediante la sottoscrizione per accettazione da parte della ditta

concessionaria del presente provvedimento e del capitolato speciale d'appalto.

ll Responsabile del Settore Amministrativo



CO■IUNE DI MORRA DE SANCTIS
PJ・●口滋
`た
′ /′‐ ZttVθ

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE C:V:LE

CAp.:83040P.:.:00287070643‐ C.F.:82000950640 Te:.(0827)43021-Fax(0827)43081

DETERMINAZ10NE DEL SETTORE CONTABILE

r.r'8? oel 2)bDlb

Reg Gen N° メ88 de: 2スノたo/スも

Oggefto: affidamento concessione illuminazione votiva nel Cimitero Comunale per iperiodo 1

gennaio - 31 ottobre 2017 alla ditta "Alessandro Pennella" di Morra De Sanctis.

lN RELAZIONE ALLA PRESENTE DETERMINA SONO STATI ACQUISITI Al SENSI DELL'ART 147 BIS DEL d.Lgs n

267/2000:

PARERE FAVOREVOLEIN ORDINE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORDINE ALLA REGOLARITA'CONTABILE

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAP

Ci・ lit〕 、■ :

IL S[Cr_[´ ヽ



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL CIMITERO COMUNALE.

ART. I - Oggetto e durata dell'appalto.

La concessione ha per oggetto l'illuminazione votiva nel Cimitero

comunale, per il periodo 1 gennaio - 3l ottobre 2017.

ART. 2 - Gestione del servizio.

L'esecuzione del servizio di illuminazione votiva nel Cimitero

comunale dovrd al.venire secondo le seguenti modalitd:

o La ditta d tenuta a versare a questo Comune il trentatre per

cento (33%) degli incassi.

r Tutte le spese per assicurare il servizio, ivi incluse quelle

relative al consumo di energia elettric4 sono a carico del

concessionario.

o La ditta concessionaria avrd, con diritto di esclusiva, la

facoltir di costruire e gestire un impianto di distribuzione

dell'energia elettrica per l'illuminazione votiva delle tombe

nel civico Cimitero.

o Qualora la ditta concessionaria fosse impossibilitata a

gestire il servizio, il relativo contratto si intenderd risolto di

diritto senza obbligo da parte del Comune di corrispondere

alcun indenni zzo. ln tal caso, il Comune incamererd la

cauzione definitiva, senza pregiudizio di azione frnalizzata

al risarcimento dell'eventuale maggior danno subito.

o Qualora il Cimitero dovesse essere ampliato, la

concessionaria potrd estendere la rete elettrica in

corrispondenza.



In sede di esecuzione dei lavori dovri tenersi conto

dell'esigenza di tutela dell'aspetto estetico del Cimitero,

nonchd detle indicazioni dell'Amministrazione circa

variazioni dei tracciati delle linee e la dislocazione dei

quadri di comando.

La concessionaria, su richiesta dell'amministrazione,

provvederd a proprie spese, per tutta la durata della

concessione, a qualsiasi spostamento dell'impianto ritenuto

dal Comune necessario od utile per l'esecuzione di lavori.

La ditta concessionaria curerd la buona manutenzione ed il

regolare funzionamento dell'impianto a mezzo di

periodiche revisioni eseguite da propri tecnici.

L'amministrazione comunale si intende esonerata da

qualsiasi responsabilitd per eventuali danni a persone o

cose che potessero derivare dall'esercizio della

concessione in argomento.

ART. 3 - Corrispettivo.

La ditta appaltatrice trasferird il 33% degli incassi. previa

presentazione di documentazione fiscale, al Comune di Morra

de Sanctis.

L'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi

finanziai di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.

136 e successive modifiche.

Conseguentemente, I'affidamento della concessione del

servizio di illuminazione votiva nel Cimitero comunale si

intenderd risolto di diritto, ai sensi del comma 8 dell'art. 3



della legge n. 13612010, nel caso in cui I'appaltatore ponga in

essere transazioni afferenti al presente appalto senza avvalersi

di banche o della societd poste italiane s.p.a.

L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla

stazione appaltante ed alla Prefettura - Ufficio tenitoriale del

Govemo della Provincia di Avellino della notizia

dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilitd

finanziaria.

ART. 4 - Obblighi dell'impresa.

L'appaltatore si obbliga ad applicare al proprio personale le

condizioni normative e retributive risultanti dagli accordi

collettivi di lavoro e dagli accordi locali integrativi degli stessi

vigenti in favore dei dipendenti delle imprese del settore.

L'impresa d responsabile degli obblighi assicurativi e

previdenziali per il personale dipendente. Tutti icontributi per le

assicurazioni sociali sono a carico dell'impresa anche in deroga

ad eventuali norme legislative che disponessero I'obbligo del

pagamento in solido con il Comune e con esclusione di qualsiasi

rivalsa nei confronti del Comune medesimo.

Qualsiasi mancanza agli obblighi sopra cennati sarir accertata

dalla polizia municipale e comunicata all'impresa.

Entro due giomi dalla data di notifica, I'appaltatore potrh

presentare le sue deduzioni.



Qualsiasi danno arrecato da parte della ditta appaltatrice per

negligenz4 imperizia, trascuratezza o incompetenza gli sard

addebitato con trattenuta sul compenso pattuito.

ART.5 - Cauzione.

La ditta si impegna a costituire prima dell'inizio del servizio una

cauzione di euro 730,00 pari al lloh del valore del contratto

determinato in euro 7.300,00 mediante polizza fideiussoria.

ART. 6 Controversie.

Ogni controversia che dovesse sorgere con I'impresa sard deferita

al giudizio detl'Amministrazione Comunale, nei confronti della

quale l'impresa d responsabile del buon andamento del servizio

che essa svolge.

Per infrazione di lieve entitri, d stabilita una penale di euro 52, che

verrir applicata dal responsabile del servizio con la sola formalitir

della contestazione degli addebiti e possibilitri di controdedune.

In caso di pii gravi infrazioni, quali I'arbitraria interruzione del

servizio, il rifiuto di presentarsi in comune per ricevere

comunicazioni o ordini, l'inosservanza anche di una sola norma

dei contratti collettivi di lavoro in favore del personale

dipendente, il Comune si riserva la facoltir di risoluzione del

contratto con incameramento della cauzione da esercitare con

determina del responsabile del servizio, previa contestazione

del l'addebbito e contraddittorio.



ART. 7 - Divieto di subappalto

E' fatto divieto all'appaltatore di cedere o subappaltare il servizio

pena I'immediata risoluzione del contratto e il risarcimento dei

danni e delle spese causate all'Amministrazione.

ART. 8 - Indicazioni tecniche e disciplina servizio agli utenti.

I cittadini interessati dovranno versare alla ditta affidataria I'

importo di € 8,33 oltre i.v.a. per ciascuna lampada votiva annuale.

Il Comune provvederd a timbrare preventivamente i bollettari da

cui venanno tratte le ricevute da rilasciarsi agli utenti e potrd in

qualunque momento effettuare azioni di controllo sull' operato

della ditta.

Art.9 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Il Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 19612003, trattere i dati relativi

alla presente concessione esclusivamente per lo svolgimento delle

attivitA e per I'assolvimento degli obblighi previsti dalte leggi e

dai regolamenti in materia.


